
1 

 
DODATEK č. 1 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 131/22 

PILOTNÍ PROJEKT ZELENÉ LAMPY  

 

uzavřené mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky: u5hgkji 

společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupenou: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva;  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

č. smlouvy: 131/22 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

FRONTIER TECHNOLOGIES s.r.o. 

se sídlem: Na Hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 27234835, DIČ: CZ27234835 

ID datové schránky: i2zp6r6 

společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 106530 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 272005972/0300 

zastoupenou: Ing. Jakubem Jirouškem, jednatelem  

Stanislavem Šmejdířem, jednatelem  

č. smlouvy: ……………………… 

(dále jen „Zhotovitel“) 

na základě výjimky představenstva Objednatele ze dne 1. června 2022 dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), a dle zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „Občanský zákoník“)  
dne 14. července 2022 (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany se v souladu s odst. 12.9 Smlouvy dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1: 



2 

 

 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1  Předmětem Dodatku č. 1 je změna ustanovení odstavce 2.1 Smlouvy; odstavec 2.1 Smlouvy 
nově zní takto: 

2.1 Termín dokončení celého Díla dle Smlouvy je smluvními stranami sjednán nejpozději do: 

2. září 2022. 

 

1.2  Předmětem Dodatku č. 1 je změna ustanovení článku 12 Smlouvy (jako celku), a to zejm. 
též z důvodu chyby v psaní – nesprávnosti v číslování odstavců čl. 12 v původním znění 
Smlouvy; článek 12 Smlouvy nově zní takto: 

 

12.1 Oprávněným zaměstnancem Objednatele je: 

Drahomír Dostál, tel.: +420 778 761 730, e-mail: drahomir.dostal@thmp.cz 

Pavel Čiženkov, tel.: +420 778 885 445, e-mail: pavel.cizenkov@thmp.cz 

Jindřich Froněk, tel.: +420 773 764 946, e-mail: jindrich.fronek@thmp.cz. 

12.2 Oprávněnými zaměstnanci Zhotovitele jsou Petr Čížek tel: 721 136 366, e-mail: 

petr.cizek@ftcz.eu a Ing. Václav Sládek; tel.: 604 647 854; e-mail: 

vaclav.sladek@ftcz.eu. 

12.3 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, v případech ve Smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

12.4 Jazykem Smlouvy a všech jednání je čeština.  

12.5 Spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 

vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli ze smluvních stran 

obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude určena sídlem 

Objednatele. 

12.6 Zhotovitel je povinen neprodleně (nejpozději do sedmi (7) dnů od okamžiku, kdy se o 

dále uvedené skutečnosti dozví) informovat Objednatele o tom, že s ním bude zahájeno 

insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo 

hrozící úpadek Zhotovitele. 

12.7 Doručování smluvním stranám se provádí datovou zprávou prostřednictvím datové 

schránky na doručovací adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, příp. doporučenou poštou 

na adresu uvedenou v záhlaví, není-li v této Smlouvě uvedeno výslovně jinak.  

12.8 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat 

všechny změny identifikačních údajů, změny Oprávněných zaměstnanců smluvních stran 

a změny a návrhy změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění 

Smlouvy. V případě Oprávněných zaměstnanců nebo kontaktních údajů smluvních stran 

dojde řádným potvrzením oznámení druhou smluvní stranou ke změně Oprávněného 

zaměstnance či kontaktních údajů smluvní strany bez nutnosti uzavření písemného 

dodatku ke Smlouvě. 

mailto:drahomir.dostal@thmp.cz
mailto:pavel.cizenkov@thmp.cz
mailto:jindrich.fronek@thmp.cz
mailto:petr.cizek@ftcz.eu
mailto:vaclav.sladek@ftcz.eu


3 

 

12.9 Zhotovitel výslovně opravňuje Objednatele zveřejnit v souladu se ZZVZ a dalšími 

právními předpisy na svém profilu tuto Smlouvu včetně jejich případných změn a 

dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky, jež je předmětem 

Smlouvy, a případně seznam poddodavatelů Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje 

poskytnout Objednateli do patnácti (15) dnů od obdržení výzvy učiněné Objednatelem 

veškeré údaje, které je povinen Objednatel uveřejnit podle ZZVZ a dalších právních 

předpisů a které má v dispozici Zhotovitel. 

12.10 Případné změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být realizovány po dohodě 

smluvních stran výhradně za podmínek stanovených příslušnými ustanoveními ZZVZ a 

pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními 

stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 

či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek).  

12.11 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují 

použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Zhotovitel na sebe přebírá 

nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

12.12 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy nijak dotčena. 

Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem 

takovému neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže a 

bude v souladu s platným právem. 

12.13 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že je Objednatel povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v 

této Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, 

pokud si je vyžádají. Zhotovitel též prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku s výjimkou Přílohy č. 2 této 

smlouvy, která obsahuje nabídku. 

12.14 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na 

vědomí, že tato Smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tuto Smlouvu správci 

registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů 

od jejího uzavření.  

12.15 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

12.16 Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří tyto přílohy:  

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Položkový rozpočet 

Nabídka na dodávku AS Poundry Singapur – obsahuje důvěrné 

informace 

  

  

  



4 

 

  

 
12.17 Smlouva je vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 
 

1.3  Zhotovitel konstatuje, že (i) u něho ke dni 15. 7. 2022 došlo ke změnám v osobách 
oprávněných zastupovat Zhotovitele, přičemž nově (k uvedenému datu) jsou do funkce 
jednatele Zhotovitele zvoleny následující osoby: Ing. Jakub Jiroušek a Stanislav Šmejdíř, a 
že (ii) ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů, 
podal návrh na zápis změn dle bodu (i) do příslušného obchodního rejstříku. 
 
Zhotovitel doložil Objednateli skutečnosti tvrzené v bodě (i) výše Zápisem č. 07/2022 ze 
zasedání představenstva obchodní společnosti PREměření, a.s., IČO 25677063 (jediného 
společníka Zhotovitele) ze dne 15. 7. 2022 (dále jen „Zápis 07/2022“). 
 
Zhotovitel tedy potvrzuje správnost údajů o osobách oprávněných jej zastupovat, jak jsou 
uvedeny v záhlaví Dodatku č. 1 ke Smlouvě v údajích o Zhotoviteli jako smluvní straně. 

 

1.4 Objednatel bere na vědomí změny na straně Zhotovitele konstatované v bodu 1.3  
Dodatku č. 1 výše. Objednatel současně potvrzuje dojití Zápisu 07/2022 do své datové 
schránky dne 22. 8. 2022. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že postupovaly v souladu s odst. 12.9 Smlouvy. Ostatní 

ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny; změna Smlouvy ve smyslu bodů 1.1 – 1.2 

Dodatku č. 1 výše tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

2.2  Pro případ uzavírání Dodatku č. 1 Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 

Občanského zákoníku. 

2.3 Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 podléhá povinnosti jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 Smluvní strany berou dále na vědomí, že Dodatek č.1 nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2.4 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze Smluvních stran a, ve smyslu 

odst. 2.3 výše, účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2.5 Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce o totožném znění, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom jeho vyhotovení opatřeném podpisy obou 

smluvních stran. 

 Dodatek č. 1 odešle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel. 

 Je-li Dodatek č. 1 vyhotoven / uzavírán v elektronické podobě, považuje se za vyhotovený  

v počtu vyhotovení potřebném pro obě smluvní strany, přičemž ke každému vyhotovení 

Dodatku č. 1 v elektronické podobě musí být připojeny elektronické podpisy obou 

smluvních stran v právní síle nikoliv nižší než tzv. uznávané elektronické podpisy. 



5 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah Dodatku č. 1, jakož i obsah Smlouvy jako celku, znám; 

smluvní strany prohlašují, že se budou ujednáními v Dodatku č. 1 (resp. Smlouvě) řídit. 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

Zhotovitel 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Tomáš Jílek  

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

Ing. Jakub Jiroušek 

jednatel 

Frontier Technologies, s.r.o.  

 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

......................................................................... 

Libor Fiala 

člen představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

Stanislav Šmejdíř  

jednatel 

Frontier Technologies, s.r.o. 

  

 


